xes exercitum adversus Graeciam ducere, *Demaratus* tunc Susis praesens, ubi id rescivit, Lacedaemoniis voluit significare. Qui quum aliam rationem, qua id eis significaret, non haberet, quum periculum esset ne deprehenderetur, tali usus est commento. Sumtā duplicatā tabellā, ceram ex ea erasit, et ligno tabellae consilium Xerxis inscripsit: quo facto, scriptum istud infusā cerā denuo obduxit, ne nudam ferenti tabellam molestia exhiberetur a viarum custodibus. Postquam vero Lacedaemonem perlata tabella est, coniectare Lacedaemonii, quid rei esset, prius non potuere, quam (ut euidem accepi) Cleomenis filia, Leonidae uxor, Gorgo, eos docuisset. Haec enim re secum perpensa, eradi ceram iussit, atque ita in

25 Θομένοι δὲ, εὗρον καὶ ἐπελέξατο, ἔπιπτα δὲ τοῖς ἀλλοῖς: Ἐλλησις ἐπίστημαν. Ταῦτα μὲν δὴ σύτῳ λέγεται γενέσθαι.

'ΙΣΤΟΡΙΩΝ ΗΡΟΔΟΤΟΥ 2'.

ligno reperturos esse scripturam sit: cui obsequentes illi, intus scripta repererunt legeruntque, ac deinde reliquias Graecis legenda miserunt. Haec igitur ita gesta esse memorant.

FINIS LIBRI SEPTIMI  
HISTORIARUM HERODOTI.

---

## ARGUMENTUM LIBRI SEXTI.

**H**ISTIAEUS, Miletum redditurus, (lib. V. 106.) Artapherni suspectus, nec ab ipsis Milesiis et aliis Ionibus receptus, cum Lesbiis navibus Byzantium se confert. (Cap. 1-5.) Persis *Miletum* terra marique oppugnantibus, Iones ad *pugnam navalem* aliquantis per strenue se exercent, auctore Dionysio Phocensi: mox vero disciplinae pertaes, praelio commisso, deserti a Samiis, ingenti clade adficiuntur. (6-15.) *Chiorum* ii etiam, qui evaserant, ab insciis Ephesiis occiduntur. (16.) Dionysius Siciliam petit, ibique piraticam exercet. (17.) *Miletus captus a Persis*, ut Pythia praedixerat; (18. 19.) incolae ad Tigridis ostia deportati. (20.) Milcsiorum sortem lugentes Athenienses, multant *Phrynicum*, qui tra-  
go diam Μιλέτου ἀλωτον docuerat. (21.)

*Samiorum* pars, iugum Persarum abhorrentes, cum profugis Milesiis Siciliam petunt, ibique *Zanclen* urbem occupant; cuius tyrannus *Scythes*, regno exutus, ad Darium profugit. (22-24.) Samus et Caria in Persarum ditionem redactae. (25.) *Histiaeus* Chium subigit: dcin in continente cum Persis congressus, vivus capitur, et Sardes abductus necatur ab Artapherne, invito rege. (26-30.) Caeteri Iones a Persis subiguntur. (31. 32.) *Chersonesus* ad Hellespontum et tota ora Thraciae usque *Byzantium* in Persarum ditionem redigitur. (33.)

*Digressio de Chersoneso Thracica.* Pisistrati aestate tenuerat eam *Miltiades*, Cypseli filius, a *Doloncis* sibi traditam, qui cum colonis Atheniensibus eo profectus est. (34-37.) Huic successerat fratri uterini *Cimonis* (cf. c. 103.) filius, *Stesagoras*; et post hunc alter *Cimonis* filius *Miltiades*, Athenis eo a Pisistratidis missus. (38. 39.) Is, Scythis post Darii